



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Obra: Construção do Ginásio da Escola Municipal José Haroldo

Data de preço: SINAPI MAI/2020 com desoneração, ORSE MAR/2020, SEINFRA 026.1 E TCU

Escola Municipal Professor José Haroldo

Unidade federativa: MACEIÓ - ALAGOAS

Endereço: R. Dr. Júlio César Mendonça Uchôa - Tabuleiro do Martins, Maceió - AL, 57081-395

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR	% ITEM	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 193.035,60	11,20%	59%	5%	5%	5%	5%	5%	5%	5%	6%
				R\$ 113.891,00	R\$ 9.651,78	R\$ 9.651,78	R\$ 9.651,78	R\$ 9.651,78	R\$ 9.651,78	R\$ 9.651,78	R\$ 9.651,78	R\$ 11.582,14
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	R\$ 24.066,24	1,40%	70%	20%	5%	5%					
				R\$ 16.846,37	R\$ 4.813,25	R\$ 1.203,31	R\$ 1.203,31					
3	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÃO	R\$ 26.814,31	1,56%	40%	60%							
				R\$ 10.725,72	R\$ 16.088,59							
4	FUNDAÇÕES	R\$ 151.018,88	8,76%	10%	50%	40%						
				R\$ 15.101,89	R\$ 75.509,44	R\$ 60.407,55						
5	SUPERESTRUTURA	R\$ 243.457,94	14,12%	10%	30%	20%	30%	10%				
				R\$ 24.345,79	R\$ 73.037,38	R\$ 48.691,59	R\$ 73.037,38	R\$ 24.345,79				
6	ARQUITETURA E ELEMENTOS DE URBANISMO	R\$ 460.019,00	26,69%			10%	20%	20%	23%	12%	10%	5%
						R\$ 46.001,90	R\$ 92.003,80	R\$ 92.003,80	R\$ 105.804,37	R\$ 55.202,28	R\$ 46.001,90	R\$ 23.000,95
7	SISTEMA DE COBERTURA	R\$ 306.233,06	17,77%		10%	20%	20%	30%		15%	5%	
					R\$ 30.623,31	R\$ 61.246,61	R\$ 61.246,61	R\$ 91.869,92		R\$ 45.934,96	R\$ 15.311,65	
8	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	R\$ 31.604,29	1,83%		10%	20%		30%	25%	10%	5%	
					R\$ 3.160,43	R\$ 6.320,86		R\$ 9.481,29	R\$ 7.901,07	R\$ 3.160,43	R\$ 1.580,21	
9	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	R\$ 31.141,94	1,81%		10%	20%		30%	25%	15%		
					R\$ 3.114,19	R\$ 6.228,39		R\$ 9.342,58	R\$ 7.785,49	R\$ 4.671,29		
10	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 30.534,28	1,77%		10%	20%		20%	20%	20%	10%	
					R\$ 3.053,43	R\$ 6.106,86		R\$ 6.106,86	R\$ 6.106,86	R\$ 6.106,86	R\$ 3.053,43	
11	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	R\$ 16.913,42	0,98%				10%	40%		20%	30%	
							R\$ 1.691,34	R\$ 6.765,37		R\$ 3.382,68	R\$ 5.074,03	
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS - 220V	R\$ 31.644,67	1,84%				20%	30%	30%	15%	5%	
							R\$ 6.328,93	R\$ 9.493,40	R\$ 9.493,40	R\$ 4.746,70	R\$ 1.582,23	
13	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	R\$ 11.779,93	0,68%		30%	10%			40%	10%	10%	
					R\$ 3.533,98	R\$ 1.177,99			R\$ 4.711,97	R\$ 1.177,99	R\$ 1.177,99	
14	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 157.910,40	9,16%					30%	20%	30%	20%	
								R\$ 47.373,12	R\$ 31.582,08	R\$ 47.373,12	R\$ 31.582,08	
15	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 7.612,41	0,44%									100%
												R\$ 7.612,41
		R\$ 1.723.786,38	100,00%									
VALORES TOTAIS				R\$ 180.910,78	R\$ 222.585,77	R\$ 247.036,84	R\$ 245.163,16	R\$ 306.433,91	R\$ 183.037,02	R\$ 181.408,09	R\$ 115.015,31	R\$ 42.195,49
PORCENTAGEM MENSAL				10,49%	12,91%	14,33%	14,22%	17,78%	10,62%	10,52%	6,67%	2,45%
VALORES ACUMULADOS				R\$ 180.910,78	R\$ 403.496,55	R\$ 650.533,39	R\$ 895.696,55	R\$ 1.202.130,46	R\$ 1.385.167,48	R\$ 1.566.575,58	R\$ 1.681.590,89	R\$ 1.723.786,38
PORCENTAGEM ACUMULADO				10,49%	23,41%	37,74%	51,96%	69,74%	80,36%	90,88%	97,55%	100,00%